Lepras & Variolas emendat antiqua.

Præcipue contra omnia venena recens,
quia venenum est tenuissimaiū partium.
Tota itaque cura consistere debet in con-
servando corde, ne ad illud scilicet pene-
tret vis veneni. In crassandi sunt ergo mea-
tus: Hoc autem medicamentum recens
non modo incrassat, sed & refrigerat; ve-
rumque est Alexipharmacum.

Omnem defectionem sensuum levat anti-
qua. recens enim magis sensus stupefa-
ceret. Retardat senectutē, inquit Gal. quia
excrementa corporis absunit, & evacuat.

Quar-

Quartanis febribus & contumacibus solvendis apta est Theriaca antiqua (quod experientia comprobatum est Mompelii ann. 1551.) ubi iam apparent signa concoctionis. Cū enim Pharmacopœus quidam iamdiu laborasset quartana inexpugnabili, ea solutus est media hyeme, solo usu triduano Theriacę à nobis prescripto.

Expertus sum præterea Dysenterię convenire. Acceperat enim Scriba quidam satis inconsulte 3 ij. Colocynthidis; unde in Dysenteriam inciderat. Præbui illi 3j. Theriacę nuper paratę: & convaluit eo solo remedio exhibito. Rursum ederant quidam salsa menta putrida: è quibus duo obierunt; tertius, me consulto, vomitione facta Theriacam sumit, & curatus est.

Vt autem finem dicendi faciam: Recens valet adversus venena; antiqua vero adversus morbos diuturnos & inveteratos.

Reiicio eorum sententiam, qui Theriacam pueris recens natis præbent, ne sint obnoxii (ut aiunt mulierculæ) venenis. Data enim pueris iam primum in lucem editis, calorem nativum obtuere potest. Recens, cum frigida admodum sit: Antiqua vero sua caliditate evanescere faciet eundem calorem.

Varia autem eius est dosis: quæ à multis

362 GUILIEL. RONDELETII
tis indicationibus sumitur. Si enim affe-
cta pars sit remota, ratione optima dabi-
tur maiori quantitate, quam si sit propin-
qua: ut si ad Podagram, dari debet maio-
ri quantitate, quam si ad Ventriculum.
Recens item minori quātitate danda est,
quam antiqua Recens enim periculo non
vacat; at antiqua, ratione caliditatis, na-
turæ amicior est. Calidum enim quodam
modo secundum naturam est.

Hæc sunt Theriacæ commoda, quæ
persequi nobis libuit. Plura require apud
Galenum de Theriaca ad Pisonem; qui
sigillatum eius facultates describit.

THERIACES & MITHRIDATII
miscendi parandique ratio,
ex Lobelio.

PRIMARII huius nobilissimi Anti-
doti concinnatores Veneti, terenda-
dutora & crassiora, ordine contun-
dunt, in lebetem iustæ magnitudinis in-
dunt, permiscent: quæ deinde in variis
pilis aenis, sive mortariis exacte & ope-
rose ab operariis runcuntur; humidis sic-
cis immixtis, distributisque, & pilis in-
ter runcendum Opopalmami succedaneo-
inunctis, ne pilis & pistillis adhærent, &
pOlinis iastare exhalent,